

Número 85 Miércoles, 06 de Mayo de 2015 Pág. 10390

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAÉN PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE JAÉN

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria para la licitación del contrato para la prestación del servicio de control de accesos y mantenimiento de las piscinas municipales de verano de "Las Fuentezuelas", "La Salobreja" y "El Tomillo". Temporada 2015.

Anuncio

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Servicios Generales.
- c) Número de expediente: 70/15.
- 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de control de accesos y mantenimiento de las piscinas municipales de verano de "Las Fuentezuelas", "La Salobreja" y "El Tomillo". Temporada 2015.
- b) Lugar de ejecución: Instalaciones deportivas municipales reseñadas.
- c) Plazo de ejecución: Temporada de verano de 2015 (desde el 8 de junio hasta el 6 de septiembre, inclusive).
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
- a) Tramitación: Ordinaria.b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:

El precio máximo de licitación se establece en: 105.636,62 €, IVA excluido.

- 5. Garantía Provisional: No.
- 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
- b) Domicilio: Avda. de Granada, s/n.
- c) Localidad y código postal: 23001 Jaén.
- d) Teléfono: 953 239126
- e) Fax: 953 239127
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 15 días naturales a contar desde



Número 85 Miércoles, 06 de Mayo de 2015 Pág. 10391

el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OIFICIAL de la Provincia.

- 7. Requisitos específicos del contratista: No se exige clasificación.
- 8. Presentación de proposiciones:
- a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.
- b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
- Entidad: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
- Domicilio: Avda. de Granada, s/n.
- Localidad y código postal: Jaén, 23001.
- 9. Apertura de las proposiciones:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Jaén.
- b) Domicilio: Plaza de Santa María, 1.
- c) Localidad: Jaén.
- d) Fecha: A partir del primer día hábil siguiente a la expiración del plazo de presentación de ofertas, en la fecha y hora que se determine por el Sr. Presidente de la Mesa de Contratación, que será comunicada a los licitadores mediante fax o correo electrónico.
- 10. Criterios de adjudicación: Único: el precio más bajo.
- 11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudicatario.

Jaén, a 30 de Abril de 2015.- El Presidente del Patronato Municipal de Deportes, HIGINIO VILCHES PESCADOR.